
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 11 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22631

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

75
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

14750 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad  Social.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento,  mediante  la
realización de las revisiones y del servicio de mantenimiento preventivo
y  correctivo  de  cada  uno  de  los  equipos  de  los  dispositivos  de
seguridad  (detectores  de  explosivos  móviles,  escáner  de  rayos  X,
escáneres fijos, arcos detectores de metales) utilizados en el control de
accesos a los edificios de la Gerencia de Informática de la Seguridad
Social  (GISS),  en sus sedes de la  c/  Doctor  Tolosa Latour  s/n,  de
Madrid y c/ Alcuñeza s/n de Torrejón de Ardoz. Expediente: 2021/7591.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de seguridad).
4.2)  CPV  Lote  1:  50610000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  seguridad).
4.3)  CPV  Lote  2:  50610000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  seguridad).
4.4)  CPV  Lote  3:  50610000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento, mediante la realización

de las revisiones y del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 11 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

75
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

cada uno de los equipos de los dispositivos de seguridad (detectores de
explosivos móviles, escáner de rayos X, escáneres fijos, arcos detectores de
metales) utilizados en el control de accesos a los edificios de la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social  (GISS),  en sus sedes de la c/  Doctor
Tolosa Latour s/n,  de Madrid y c/  Alcuñeza s/n de Torrejón de Ardoz.

6.2) Lote 1: Detectores de explosivos móviles tipo Quantum Sniffer.
6.3) Lote 2: Escáneres fijos marca Smith Heimann.
6.4) Lote 3: Arcos detectores de metales marca GARRET.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad (Ponderación: 5%).
9.2) Precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 28 de abril de 2022.
10.2) Lote 2: 28 de abril de 2022.
10.3) Lote 3: 28 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: COMERCIAL DE TECNOLOGÍAS ELECTRÓNICAS,S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78441250.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: TELECOMUNICACIÓN, ELECTRÓNICA Y CONMUTACIÓN

S.A. (TECOSA).
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28166007.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: TELECOMUNICACIÓN, ELECTRÓNICA Y CONMUTACIÓN

S.A. (TECOSA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Miércoles 11 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 22633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

75
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.2) Número de identificación fiscal: A28166007.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.910,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.910,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.545,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.545,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.545,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.510,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.190,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.510,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2022.

Madrid, 6 de mayo de 2022.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A220017649-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-10T15:00:08+0200




